
DECRETO N.  9476 Del 30/06/2022

Identificativo Atto n.   3319

PRESIDENZA

Oggetto

REVOCA ESCLUSIONE DI  N.  25 CANDIDATI  DALLE POSIZIONI  COD. G.4  E  O.1
DELL’AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITÀ  ESTERNA  PER  PASSAGGIO  DIRETTO  TRA
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI EX ART. 30, COMMA 1, D.LGS. 165/2001 E S.M.I.,
PER LA COPERTURA DI N. 16 POSTI DI CUI 10 IN CATEGORIA PROFESSIONALE D -
PROFILI VARI E 6 IN CATEGORIA PROFESSIONALE C - PROFILI VARI.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE FUNZIONE SPECIALISTICA
U.O. ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA

RICHIAMATA la D.G.R XI/2752 del 20.01.2020 “I Provvedimento organizzativo”;

VISTI:
• la  D.G.R.  n.  XI/5879 del  24/01/2022 “II  Provvedimento organizzativo 2022” 

Allegato B, con la quale è stato aggiornato il piano triennale del fabbisogno 
del personale – triennio 2021-2023;

• D.G.R.  n.  XI/5879  del  24/01/2022  “II  Provvedimento  organizzativo  2022” 
Allegato C che ha approvato il piano della ricognizione del soprannumero 
e  delle  eccedenze  di  personale  ai  sensi  dell’art.  33  e  s.m.i.  del  D.Lgs 
165/2001  e  s.m.i.,  non  riscontrando  situazioni  di  soprannumero  o  di 
eccedenze di personale;

• il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

• il  decreto  del  Dirigente  della  U.O.  Organizzazione  e  Personale  Giunta  n. 
11332 del 31/07/2019 “Linee guida per l’attivazione procedure di mobilità di  
cui all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001”;

• il  vigente  contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  (CCNL)  relativo  al 
personale del comparto Funzioni locali;

• la  L.  7  agosto1990,  n.  241  "Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

• il  D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso  
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento  
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici  
impieghi” e s.m.i.;

• la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in  
materia di organizzazione e personale";

• l'Allegato B alla Deliberazione di Giunta regionale, n. IX/180 del 30 giugno 
2010, “Procedure d’accesso agli impieghi della Giunta regionale – area non  
dirigenziale” e s.m.i.;

• il  D.Lgs 30 giugno 2003, n.  196 “Codice in materia di  protezione dei dati  
personali,  recante  disposizioni  per  l'adeguamento  dell'ordinamento  
nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del  
Consiglio,  del 27 aprile 2016,  relativo alla protezione delle persone fisiche  
con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali,  nonché  alla  libera  
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE)” e s.m.i.;

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e  
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.;

1



ATTESO che con proprio decreto dirigenziale n. 1051 del 03/02/2022 (pubblicato sul 
sito istituzionale della Giunta regionale, sul BURL Serie Avvisi e Concorsi Serie Avvisi 
e Concorsi n. 7 – del 16 febbraio 2022 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 17 
del 1° marzo 2022 – IV serie speciale concorsi ed esami), è stato indetto l’avviso 
pubblico di mobilità esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ex 
art. 30, comma 1, d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di sedici posti  di cui 
dieci in categoria professionale D, profili  vari  e sei in categoria professionale C, 
profili vari;

PREMESSO che l’avviso di selezione prevede tra i requisiti di ammissione al punto c) 
“anzianità  di  servizio  in  ruolo  di  almeno  1  anno  nella  categoria  e  nel  profilo  
professionale uguale o equivalente a quello relativo al posto da ricoprire”;

RILEVATO che con proprio decreto dirigenziale n. 8633 del 17/06/2022 (pubblicato 
sul sito istituzionale di Regione Lombardia in data 20/06/2022) sono stati approvati 
gli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi alla selezione;

ATTESO CHE, per le posizioni sottoindicate: 

Posizione cod. G.4 - DIREZIONE GENERALE W E L F A R E
Posti ricercati: 1
Categoria giuridica: Categoria C
Profilo professionale: Assistente area economica

Posizione cod. O.1 - DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

Posti ricercati: 1
Categoria giuridica: Categoria D
Profilo professionale: Specialista Area Economica

sono stati esclusi, tra gli altri, anche n° 25 candidati (n. 19 candidati dalla posizione 
G.4 e n. 6 candidati  dalla posizione O.1) del comparto Sanità appartenenti  19 
candidati  al  ruolo  amministrativo  –  personale  amministrativo  -  assistente 
amministrativo e n. 6 candidati al ruolo amministrativo – personale amministrativo – 
collaboratore amministrativo professionale (di  cui 1 collaboratore amministrativo 
professionale senior);

RILEVATO che:

➢ ai sensi  dell'allegato 1 del CCNL 7 aprile 1999 e s.m.i.  “Declaratoria delle 
categorie  e  profili”  il  personale  amministrativo  profilo  assistente 

2



amministrativo “svolge mansioni amministrative-contabili complesse” e che 
pertanto il profilo professionale dei sopraindicati 19 candidati è da intendersi 
equivalente al profilo ricercato;

➢ il  personale  amministrativo  -  collaboratore  amministrativo  professionale  e 
collaboratore  amministrativo  professionale  senior  svolge  mansioni  anche 
contabili e che pertanto il profilo professionale dei sopraindicati 6 candidati 
è da intendersi equivalente al profilo ricercato;

RITENUTO, pertanto di revocare l’esclusione dalle posizioni cod. G.4 e O.1 dei 25 
candidati di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DECRETA

per la motivazione di cui in premessa che qui si intende integralmente riportata ed 
approvata:

1. di  revocare  l'esclusione  di  n.  25  candidati  dall'avviso  pubblico  di  cui  in 
oggetto,  come  da  allegato  elenco  (Allegato  A)  parte  integrante  e 
sostanziale alla presente provvedimento;

2. che  il  presente  decreto  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  di  Regione 
Lombardia, nonché trasmesso ai diretti interessati all'indirizzo email indicato 
nella domanda di partecipazione;

3. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 

             IL DIRETTORE
MARIA VITTORIA  FREGONARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


